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Svar på interpellation (2015:27) av Martin 
Westmont (SD) om hur man kan förbättra 
tryggheten i Stockholms stad 

Martin Westmont (SD) har frågat mig om vilka planerade insatser det 

finns för att öka tryggheten i Stockholms stad.  

 

Kommunfullmäktige antog 2013 ett trygg- och säkerhetsprogram som 

utgör grunden för stadens arbete med att öka tryggheten för Stockholms 

alla invånare. 

 

Staden arbetar kontinuerligt med brottsförebyggande och 

trygghetsfrämjande arbete i samverkan med polisen och andra relevanta 

aktörer och vidtar då åtgärder för att öka tryggheten. Stockholms stad har 

under flera år genomfört trygghetsmätningar. Mätningarna visar på att 

tryggheten bland stadens invånare ökar från år till år vilket är mycket 

positivt, det visar på att staden gör mycket rätt i sitt trygghetsarbete. 

 

Andelen Stockholmare som känner sig ganska eller mycket otrygga om de 

går ut ensamma sent en kväll i området där de bor eller avstår från att gå 

ut ensam på kvällarna av oro för att utsättas för brott har mellan 2008 och 

2014 minskat från 10 till 8 procent sett över hela staden. 

Även siffrorna när det gäller andelen Stockholmare som ganska ofta eller 

mycket ofta under de senaste 12 månaderna känt oro för överfall eller våld 

i den offentliga miljön har minskat tydligt, från 17 till 12 procent. 

 

Även med denna glädjande utveckling finns det naturligtvis mycket kvar 

att göra. Ingen borde i vår stad behöva vara rädd för våld. Därför är det 

också ett av de nya verksamhetsmål som vi införde i budgeten för 2015. 

 

Detta mål tar syfte både på våld i hemmet och i offentliga miljöer. 

Interpellantens frågor tar bara syfte på det senare men det är viktigt att 

peka på att våld i nära relationer är ett stort samhällsproblem där staden 

både genom förebyggande arbete och ökat stöd till exempelvis 

kvinnojourer bidrar till ökad trygghet. 

 

När det gäller stadens offentliga miljöer genomförs det en mängd åtgärder 

för att öka tryggheten. Framförallt gäller det miljöer där medborgarna 

upplever att det finns en otrygghet. Stadens åtgärder sker i nära dialog 



Bilaga 1 till kommunfullmäktiges protokoll 2015-09-28  § 3  
 

 

 

Svar på interpellation (2015:27) av 

Martin Westmont (SD) om hur man 

kan förbättra tryggheten i 

Stockholms stad 

 

med polisen. Trafiksäkerhetshöjande åtgärder för att få ner hastigheten för 

trafikslag, tätare patrullering av polisen under kvällstid, alkoholförbud 

nattetid (i exempelvis Tantolunden) och fler papperskorgar är bara några 

exempel på åtgärder som staden i samverkan med polisen nu använder sig 

av för att öka tryggheten. Till detta ska läggas många av stadens sociala 

respektive ungdomsverksamheter som genom förebyggande och 

uppsökande arbete bidrar till att öka tryggheten. 

 

Arbetet med att förbättra tryggheten ytterligare i Stockholms stad är ett 

prioriterat område. I och med att polisen omorganiserat till en 

polismyndighet sker nu ett arbete med att ytterligare systematisera vår 

samverkan med polismyndigheten med lokala samverkansavtal som utgår 

ifrån den specifika lokala lägesbilden.  

 

Det finns ett antal övervakningskameror idag på offentlig plats. Om det 

finns polisiära skäl för tillfällig övervakning kan polisen ombesörja det 

med ett så kallat 30-dagars tillstånd. Bevakning via övervakningskameror 

och fler väktare ska användas vid behov men måste kompletteras med en 

rad andra åtgärder enligt ovan.  

 

 

 

Stockholm den 20 maj 2015 

 

Karin Wanngård 

 

 


